
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 03 de agosto de 2020 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº SS-PE011/20, cujo objeto é a Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisição de materiais visando o enfrentamento da pandemia do novo coronavírus junto a Secretaria de Saúde de Nova Russas. Data de 
Abertura das propostas: 17 de agosto de 2020 das 09:00 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). Data da disputa de preços: 17 de agosto de 2020 às 09:30 
horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, ou através do sites:  www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Nova Russas, 03.08.2020. Paulo 
Sérgio Andrade Bonfim – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Tomada de Preço Nº. 2020.07.31.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-CE 
torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 19 de agosto de 2020, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40, centro, Orós-Ce, Estará realizando licitação  na modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço,  com fins á 
pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do Município de Orós/Ce, de acordo com o Convenio nº. 17/2020, Processo nº. 02604686/2020 – MAPP: 675 
e 676, conforme anexo I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça Anastácio 
Maia, Nº 40, Centro, Orós-Ce, no horário de 08:00h ás 12:00h. Orós /Ce, 31 de julho de 2020. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da 
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru  - Aviso de Licitação  - Concorrência Pública Nº 05.013/2020-CP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de setembro de 2020, 
às 10h:00min (dez horas), estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, critério de julgamento menor preço global, tombado sob o nº 
05.013/2020-CP, com fins ao Conclusão de construção de uma Escola de 12 salas padrão FNDE, localizada na Rua Beco Um (Raimundo Acácio Damasceno), 
na localidade de Poço Doce, Município de Paracuru, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, 
CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 9.9610-2898, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Benedito – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 05.008/2020. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará o pregão eletrônico cujo objeto seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura 
e eventual aquisição de medicamentos para distribuição gratuita visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Benedito/Ce. Entrega 
das propostas a partir do dia 04/08/2020 as 08h. Abertura das propostas 14 de Agosto de 2020 às 09h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, das 
08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE) e www.licitacoes-e.com.br. São Benedito/CE, 30 de 
Julho de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na Rua Abigail Cidrão de 
Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br e http://www.
tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico nº 15.010/2020-PE, para Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento da merenda escolar, 
junto a Secretaria de Educação do Município de Tauá/Ce. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 03 agosto de 2020 a partir das 
08:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 18 de agosto de 2020 das 08:00 ÀS 9:00 horas (horário de Brasília-DF); Data da Disputa 
de Preços: 18 de agosto de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Tauá-CE, 31 de julho de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão – Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Tauá-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.º 05.002/2020 - TP. O Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada 
de Preços, tombado sob o N.° 05.002/2020 - TP, critério de julgamento menor preço por lote, tendo como objeto a remanescente da contrução Creche/Pré 
Escola – Pac 2, Proinfancia tipo 1, Localidade de Serrinha no Município de Trairi-Ce, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais 
exigências do edital. A Sessão será realizada às 09 horas do dia 19 de agosto de 2020, na Sala nº 02 da Comissão situada á Avenida Miguel Ferreira Pinto, 
N° 356 - Planalto Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30 às 11:30 
hs. Maiores informações no endereço citado. Trairi/CE, 30 de julho de 2020. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.º 05.001/2020 - TP. O Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada 
de Preços, tombado sob o N.° 05.001/2020 - TP, critério de julgamento menor preço por lote, tendo como objeto a remanescente da construção Creche/Pré 
Escola – Pac 2, tipo 2 – Padre Anchieta, no Município de Trairi-Ce, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais exigências do Edital. 
A Sessão será realizada às 09 horas do dia 20 de agosto de 2020, na Sala nº 02 da Comissão situada á Avenida Miguel Ferreira Pinto, N° 356 - Planalto 
Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30 às 11:30 hs. Maiores 
informações no endereço citado. Trairi/CE, 30 de julho de 2020. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Trairi/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0308.02/2020 – O 
Pregoeiro do Município de Tururu, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços 
e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 0308.02/2020, que será realizado no dia 14 de Agosto de 2020, às 09h, (Horário 
de Brasília) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene 
pessoal, expediente e copa e cozinha para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tururu-CE, o qual encontra-se na íntegra 
no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como Site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tururu-CE, 03 de Agosto de 2020. Jorge 
Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2020-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de móveis, 
equipamentos, material hospitalar/odontológico, de informática e de jardinagem, para as Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 18 de agosto de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 14:00h 
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.
br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 30 de 
julho de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2020.07.29.001/PP. A 
Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2020.07.29.001/PP para Contratação de 
Pessoa Física ou Jurídica para Realização de Serviços Especializados Recuperação de Estofados de Bancadas da Frota de Ônibus e Microonibus, 
junto a Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Baturité/CE, com data de abertura para o dia 17 de agosto de 2020, às 10:00h. 
O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Baturité/CE, 31 de Julho de 2020. Hisadora Maria Paixão Silva 
– Pregoeira Oficial.

*** *** ***

49DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº167  | FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2020

USER
Highlight

USER
Highlight


